
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 616-25-4319-5-2-1

Sa i përket tenderit për 109“RENOVIMI I SHKOLLAVE FILLORE – Mbulimi i kulmit 
të rrafshët, renovimi i mureve të dëmtuara dhe riparimi i dyshemesë të shkollës “Qamil 
Batalli”,

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj "ALBI COMPANY" SH.P.K
NUI 600056875
Adresa Sylejman Vokshi pn
Vendi RAHOVEC
Kodi postar 21000
Numri Telefonit 044 152 846
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Qazim Bytyqi
Adresa elektronike albi_company@yahoo.com
Data e parashtrimit të ankesës 04.08.2025

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      



3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

109“RENOVIMI I SHKOLLAVE FILLORE – Mbulimi i kulmit të rrafshët, renovimi 
i mureve të dëmtuara dhe riparimi i dyshemesë të shkollës “Qamil Batalli”,
Me date 21.07.2025 kemi paraqiture kerkesen per rishqyrtim 
Me daten 23.07.2025 ne ora 16:05 kemi pranuar Vendimin mbi kerkesen per 
rishqyrtim ku eshte refuzuar, pa ofruar asnje pergjigje, kunderargument ndaj 
pikave ankimore te pershkruar ne kerkesen per rishqyrtim

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

po

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
AK-se ka refuzuar kerkesen per rishqyrtim duke na konsideruar neve si OE pa 
interes, ku ne si OE nuk pajtohemi me pergjigjen e AK sepse ne pikat ankimore ku 
kemi argumentuar qe kemi OE pale interesi pasiqe jemi me qmim me te lire dhe i 
pergjegjshem ku kemi dorezuar dokumente Certifikaten per hidroizilim per 
Ixhnierin e ndertimtarise e cila eshte e barazvlefshme, po ashtu kemi dorezuar 
deshmuar deshmite mbi paisjet ne pajtueshmeri me LPP dhe Rregulloren , 
Udhezuesin qe jane ne fuqi. Ak-se edhe ne kriter ka pershkruar se mund te 
verifikohen dokumentat ne origjinalitet. Ku ne si OE jemi te gatshem ne rivleresim 
mi dorezuar te gjitha dokumentat origjinale.



AK ne asnje rrethane nuk ka ofruar pergjigje ndaj pikave ankimore te cilet kmei 
argumentuar me fakte qe OE konkurrues eshte i pa pergjegjshem ku OE fitues nuk 
ka dorezuar vertetimin mbi veper penale per pronaret e grupit te OE qe nenkutpon 
se te njejtit sipas LPP duhet hyjne ne listen e zeze te OSHP-se, OE fitues eshte i pa 
pergjegjshem pasiqe nuk ka plotesuar kerkesat e kerkuar si kamioneten, 
marreveshja per qira te paisjeve nuk ploteson kushtet ligjore te marreveshjen sepse 
ne ket marreveshje nuk jane te pershkruar se cilet paisje kontraktohen ndermjet 
paleve,  OE fitues konsiderohet konflikt interesi pasiqe Drejtori z.Mulaj si drejtorti i 
prokurimit ne AMKMK  ka perdore dokumentat e kompanise Loni si stafin 
profesional, paisjet etj. ku kompania LONI shpk ka kontrata aktive me AMKMK.
 

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1 Qëllimi 1. Qëllimi i këtij ligji është të siguroj mënyrën më efikase, më transparente 
dhe më të drejtë të shfrytëzimit të fondeve publike Ju si AK-se keni shperblyer me kete 
aktivitet te prokurimit OE I cili eshte me I shtrejti sipas process verbalit te hapjes,
 Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti 1. Të gjitha autoritetet kontraktuese, janë të 
obliguara që të sigurojnë që fondet publike dhe burimet publike të përdoren në mënyrën 
më ekonomike, njëkohësisht duke marrë në konsideratë qëllimin dhe lëndën e prokurimit. 

 Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi 1. Autoriteti kontraktues do ti trajtoj 
operatorët ekonomik në mënyrë të barabartë dhe jodiskriminuese dhe do të veprojë në 
mënyrë transparente.

26.6 Çertifkatat për sigurimin e cilësisë, përmenden në nenin 70 të LPP-së dhe kanë për 
qëllim të vërtetojnë përputhshmërinë së operatorit ekonomik me një numër të caktuar 
standardesh për sigurimin e cilësisë. Në rast të kontratave për furnizime, punë, shërbime, 
Autoriteti Kontraktues mund të kërkojë çertifkata të hartuara nga organe të pavarura që 
kryejnë aktivitete të certifikimit për të vërtetuar se operatori ekonomik përmbush 
standarde të caktuara për sigurimin e cilësisë që bazohen në standarde kosovare, evropiane 
ose ndërkombëtare. 

 NENI 26 PARAGRAFI 26.16 RREGULLORJA 001/2022 NDRYSHUAR PLOTESUAR 
ME RREGULLOREN 002/2024 - Autoriteti Kontraktues në rast të dyshimit të cilitdo 
informacion të dorëzuar nga Operatori Ekonomik, do të kryej një kontroll efektiv të 
informatave dhe dokumentacionit të tenderit tek autoriteti / personi fizik përkatës dhe 
rrjedhimisht kërkesa e Autoritetit Kontraktues për noterizim të dokumenteve konsiderohet 
e panevojshme
 25.5 Kriteret e përzgjedhjes do të specifikohen qartë në njoftimin për kontratë dhe në 
dosje të tenderit, si dhe, çdo dokument apo informatë tjetër që OE i interesuar kërkohet të 
dorëzoj në mënyrë që të konsiderohet i kualifikuar Neni 59 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe 
Krahasimi i Tenderëve, Nuk keni bere vleresim ne pajtueshmeri me LPP 



** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

OE FITUES I PA PERGJEGJSHEM

 Pika ankimore nr 1: 

Ke kerkesen 1 pika 3 eshte kerkuar si deshmi; Nje vertetim nga Gjykata qe verteton se a. 
Operatori Ekonomik, ndonje drejtues, menaxher ose drejtor I saj gjate dhjete viteteve te 
kaluara nuk eshte shpalle fajtore nga nje Gjykate Kompetente per kryerjes e nje vepre 
Penale. Sipas qasjeve ne dokumenteve te GR OE te njejtin nuk kan dorezuar VERTETIM 
nga Gjyakta per pronaret e kompanise te Art-Eda shpk si Lider por as per anetarin e 
Konserciumit H&S Parners group shpk. 

AK-se ne kundershtim me LPP keni shperblyer me kete aktivitet te prokurimit GR OE 
fitues ofruar deshmi Vertetimet nga Gjykata per pronaret e kompanise. 

Ku ne dosje tenderit pershkruhet qarte se mos dorezimi I ketyre dokumenteve atehere 
AK dote refuzoje tenderin dhe dote ndermmarre masa ligjore sipas nenit 99.2 LPP-se , 

Te bashkengjiture Procesverbalin e pranimit te dokuemnteve ku eshte pershkruar, ku 
zyrtari i prokurimit deklaron se jane te ngarkuar te gjitha dokumentat e tre OE konkurrues.

Pika ankimore nr 2:

Sipas Certifikates se regjistrimie ne ARBK konstatohet se Besim Mulaj eshte pronar I 
kompanise.

Z Mulaj eshte drejtor I Prokurimit ne Agjencin per Menaxhimin e Komplekseve 
Memorialeve te Kosoves AMKMK. 

Sipas dokumenteve te dorezuar nga Gr OE I cili eshte shpalle perfitues se ketij aktiviteti 
ne si OE ankues kemi hasur qe I njejti GR OE ka perdore dokumentat e stafit profesional, 
teknik dhe mbeshtetes te kompanise LONI shpk.

Ku sipas CV-ve, Referencat te tyre pershkruhet se njejtin SE JANE TE PUNESUAR 
AKTIV tek OE LONI shpk siq jane keta persona: z.Musli Kuteshi -Inxh I Ndertimtarise 
Konstruktiv, Emir Bunjaku Inxh Arkitektues z. Mirsim Maloku - Bacelor i Emergjencave 
sipas Shemsi Maloku- Teknik i ndertimtarise, Arsim Maloku – Zdrukthare, Ferat Maloku 



Armues, Ragip Latifi- Mjeshter, Vehbi Jetullahu-Armues. 

 Ne si OE konsiderojme KONFLIKT INTERESI nese I njejti stafi I lartecekur eshte 
pergjegjes per ekzekutimin e kontratave te cilet OE Loni shpk i ka aktive me AK-se 
AMKMK ku drejtor I prokurimit eshte z,Mulaj. 

Nese vertetohet, ku kerkojme qe vertetohet se OE Loni shpk posedon kontrata aktivite me 
AK-se AMKMK dhe nese OE Loni shpk e angazhon te njejten staf per ekzekutim e 
kontratave aktivte me AMKMK, atehre e pa arsyeshme cka te vazhdojme metutje perveq 
qe ta angazhoni  nga AK-se KK Prishtine  dhe OSHP - POLICINE E KRIMEVE 
EKONOMIKE per hetim. 

Si OE kemi kerkuar ana e juaj si Zyre e prokurimit qe te kerkoni ne KRPP ose ne 
AMKMK se OE Loni shpk Prishtine a ka kontrata aktive me AMKMK dhe nese po sa 
kontrata aktive I posedon dhe a eshte I njejti staf I anagzhuar ne keto kontrata sepse sipas 
Referencave te ketyre te punesuar ceken kontrata qe OE Loni ka qen cdo here OE 
kontraktues me AMKMK ku z.Mulaj eshte drejtot I prokurimit . AK-se nuk ka ndermarre 
asnje veprim mbi kete qeshtje te vertetimit te pikes ankimore nga ana jone si OE ankues. 
POR: 

NE SI OE PERMES EPROKURIMIT KEMI HASUR SE PAKU TRI KONTRATA 
AKTIVITE QE OE LONI SHPK I KA TE KONTRAKTUAR ME AK-SE AMKMK. 
gjeni te BASHKENGJITURA. 

PER KETE QESHTJE KEMI KERKUAR PERMES EMAIL SE A 
KONSIDEROHET KONFLIKT INTERESI KY RAST TE CILEN E KA 
PRAKTIKUAR Z MULAJ. 

Pika ankimore nr 3 

 Sipas Informatave te kompanise tone z.Emir Bunjaku me profesion Inxhiner I 
Akitektures. Ku i njejti ende vazhdon te punon ne NDERMARRJEN PUBLIKE 
BANESORE. Ku ndermarrja publike banesore NPB eshte ndermarrje publike e Komunes 
se Prishtines – Komuna e Prishtines eshte aksionar 100% e NPB, Ne si OE konsiderojme 
KONFLIKT INTERESI angazhimin z. Emir Bunjaku-t nga kompania Art/Eda shpk per 
kete aktivitet prokurimit ku Kontraktues se aktiviyitit eshte Komuna e Prishtines ku z. 
Bunjaku eshte I angazhuar si I punesuar Aktiv I Komunes se Prishtines, duke u bazuar se 
NPB eshte ndermarrje publike e Komunes Prishtines ecila I F02 Formulari Standard per 
rishqyrtim te vendimit ne AK 4/3 posedon 100 % aksionet e NPB. Eshte jo ligjore qe I 
punesuar aktiv I Komunes se Prishtines te angazhohet nga Gr OE fitues si I punesuar per 
aktivitetet e prokurimit/kontrate te Komunes se Prishtines . Kete pike keMi kerkuar nga 
Agjencia kunder Korrupsion qe ta vertetoje se a eshte konflikt interesi qe z Bunjaku

Pika ankimore 4



 Dokumenti Marreveshje per qera te mjeteve dhe paisjeve I dates 04.06.2025 I lidhure 
ndermjet anetarit te grupit H&S Partners Group shpk dhe Gal Group shpk ne asnje nene te 
marreveshjen nuk jane pershkruar se cilet Paisjet/Makineri I kontraktojne Palet. 

 Dokumenti Marreveshje per qera te mjeteve dhe paisjeve I dates 04.06.2025 I lidhure 
ndermjet anetarit te grupit H&S Partners Group shpk si huamarres dhe Loni shpk si 
huadhes ne asnje nene te marreveshjen nuk jane pershkruar se cilet Paisjet/Makineri I 
kontraktojne Palet. 

Qe si OE prentendojme se keto marreveshje nuk permbushin kushtin kontraktual ndermjet 
huadhenesit dhe huamarresit sepse ne cdo Marreveshje ndermjet huadhenesit dhe 
huamarresit duhet pershkruhet se cila Paisje mirret me qira. 

 Si argument OE fitues Art-Eda shpk ne dokumentin LISTA E MAKINERISE DHE 
MJETEVE TE PUNES, STABILIMENTEVE DHE PAISJEVE TEKNIKE, ku ne PIKEN 
2 TE LISTES SE PAISJEVE ESHTE I pershkruar me Numer Tabelave KAMIONET 
wolkswagen 01-7523-NL, ku per ket paisje ka ofruar Librezen e paisjes tjeter 
KAMIONET me Numer Tabelave 01-714-PM . 

 KJO ARGUMENTON SE MARREVESHJA E DOREZUAR NGA GR OE FIUES NUK 
I PLOTESON KUSHTET KONTRAKTUALE LIGJORE NDERMJET HUADHENESIT 
DHE HUAMARRESIT Kushtet kontraktuale I nderuar z. Shehu Nese shkon tek NOTERI 
per ta bere ne kontrate mbi qirane e nje lokali, Noteri nuk bejne asnje 
marreveshje/kontrate kontraktuale ndermjet huadhenesit dhe huamarresit PA 
PERCAKTUAR/ SPECIFIKUAR SE CILIN LOKAL JEPET ME QIRA.

OE ENGINERING – I Pika ankimore nr 1 PA PERGJEGJSHEM Kamioni me kran me nr 
tab:06- 185-CU eshte me peshe mbartese 5.22 Ton , ndersa ne F02 Formulari Standard per 
rishqyrtim te vendimit ne AK 5/3 kerkese eshte kerkuar Pesha mbarese 7-9 Ton.- Po ashtu 
afati I regjistrimit nuk mund te shikohet sepse eshte I padukshem

ALBI COMPANY I PERGJEGJSHEM pasiqe jemi me qmim me te lire se OE fitues dhe 
kemi dorezuar te gjitha dokuementat qe jane ne pajtueshmeri me kerkesat dhe rregulloren 
, udhezuesin, LPP
 Ne piken 2.3 te kerkeses 2 NGA AK-se keni kerkuar : Nje Inxhinier I diplomuar I 
ndertimtarise, te jete I certifikuar APO te ofroje deshmi mbi Trajnimet te kryera nga 
prodhuesit per sistemet hidroizoluese kristalizuese, riparuese dhe mbrotjes min 3 vite 
pervoje pune pas diplomimit. 
AK-se ne pershkrimin e kriterit keni lene dy mundesi qe Inxhinieri i diplomuar I 
ndertimtarise te jete I Certifikuar APO te ofroje deshmi mbi trajnimet sepse vet pershkrimi 
I fjales APO nenkuptom dy mundesi. 
 NE si OE kemi dorezuar Inxh ndertimtarise-Hidro ku kemi bashkengjiture Qertifikate 
Trajnimi per Hidroizolim. Andaj Certifikata e dorezuar nga ne si OE per inxhinierin eshte 
sipas standardeve per Hidroizilom e cila eshte e njejte, e barazvlefshme, ekuivalente me 
kerkesen. 



Ne trajnime mesohet standartet e hidrozilomit, procedura e perdorimit, karekteristikat e 
materialeve hidroiziluese, specifikat e materialeve hidroiziluese. 
Andaj certifikata  vlefshme per ju si AK-se kjo certifikate nese permbushe kerkesen per 
sistemet hidroizoluese dhe eshte ne pajtueshmeri me kerkeses e pershkruar.. Certifikata e 
dorezuar eshte ne pajtueshmeri me paragrafin 26.6 te nenit 26 Rregullores 001/2022 
ndryshuar plotesuar me rregulloren 002/2024 pasiqe kjo qertifikate permbushe standartet 
te caktuar te cilesise qe bazohen ne standarde europiane ose nderkombetare. 
Andaj kerkesa e juaj nuk eshte ne perputhje me paragrafin 25.5 nenit 25 Rregullores 
001/2022 te plotesuar ndryshuar me rregulloren nr 002/2024.
Kompanite prodhuese nuk kan baze ligjore qe te ofrojne certifikate sepse nuk jane shkolle 
te Licencuar nga ana e Shtetit per te Certifikuar Inxhiniera apo staf tjeter. Kompanite 
prodhuese ofrojne vertetim per pjesemarrje mbi ndonje organizim qe prezentojne 
specifikimet e produkteve dhe proceduren e perdorimit te tyre gjate implementimit.
Ju si AK-se gjate perpilimit te deshmise per kerkesen nr 3 keni lene mundesine sepse keni 
perdore fjalen OSE vetem tek deklarata unike doganore keni kerkuar kopje te noterizuar 
nga origjinali per deshmite e kerkuara.
 KU komisioni vleresues ne pershkrimin e vleresimit te njoftim vendimit te Ak-se e ka 
bere ndryshimin e kriterit te cilen nuk eshte kerkuar siq peshkruhet ne eliminmin 
Per paisjen e kerkuar 3.3 Mjet veteshkarkues damper min 2m3 ne si OE kemi dorezuar 
Dudin R9630 te noterizuar me peshe 2800kg dhe Dudin R 7784 te noterizuar - ku ne 
pershkrim shkruan qarte - PAISJE PER LIVIZJE JASHTE RRUGES- qe nenkupton se 
kjo paisje me ligj nuk regjistrohet apo si eskavatori, ngarkuesi, etj qe jane paisje 
ndertimore brenda vendpunishtes nuk kerkohet me ligj qe te regjistrohen. 
Per secilen paisje ne si OE kemi dorezuar Faturen e Noterizuar ose Faturen me fletepagese 
nga Banka qe argumenton dhe verteton vertetesin e fatures se blerjes.
Ak-se ka ne deshmi FTD ka pershkruar se AK-se mund ti verifikoje vlefshmerine e 
dokuemteve te dorezuar ku AK-se ne kundershtim me LPP nuk ka kerkuar nga ne si OE 
konkurrues qe tja argumentojme vlefshmerine  duke ju ofruar  faturat, dudat ne 
ORIGJINAL. Ku si OE jemi te gatshem ne rivleresim tja argumentojme dokumentat 
origjinal.
 AK-se nuk ka qene ne dijeni qe OE ne te kaluaren sipas Ligjit kan mund me bere blerje 
deri 500 euro duke bere pagesen Cash, ndersa tani OE mund te blejne deri 300 Euro duke 
paguar ne Cash, Apo blerjet me kupon fiscal qe bene pagesat CASH. 
Por mbi gjitha si ju AK-se ne kundershtim me NENI 26 PARAGRAFI 26.16 
RREGULLORJA 001/2022 NDRYSHUAR PLOTESUAR ME RREGULLOREN 
002/2024 nuk keni pasure te drejte ligjore qe te kerkoni kopje te noterizuar pasiqe 
paragrafi 26.16 ju ka ndaluar rrepsishte qe kerkohen dokumentat kopje noterizuar. Andaj 
ket sqetesim dota paraqes edhe prane KRPP qe te nderrmiren masa ligjore ndaj jush si 
Zyre e prokurimit qe keni vazhduar qe ta mos respektoni Rregulloren nr 001/2022 te 
ndryshuar dhe plotesuar nr 002/2024. NE SI OE TE GJITHE DOKUMENTAT E 
PAISJEVE I KEMI DOREZUAR NE PAJTUESHMERI ME NENIN 26 PARAGRAFI 
26.16 RREGULLIOREN 001/2022 E NDRYSHUAR NR 002/2024 NENI 26 
PARAGRAFI PLOTESUAR 26.16 RREGULLORJA 001/2022 NDRYSHUAR ME 
RREGULLOREN 002/2024 - dyshimit të cilido informacion të dorëzuar Autoriteti nga 
Kontraktues në rast të Operatori Ekonomik, do të kontroll efektiv të informatave dhe 
dokumentacionit të tenderit kryej tek personi fizik përkatës noterizim dhe rrjedhimisht 
kërkesa e të dokumenteve autoriteti / Autoritetit Kontraktues për konsiderohet e 
panevojshme



9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

 DUKE MOS U SHPERBLYER ME KETE KONTRATE HUMBJA ESHTE 25% E 
VLERES SE OFERTES 

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


